IO.'!."». 1641. die 24. m. Aprilis, Casimiriae.

Senatus consultum de munditia in urbe servanda.

Actum feria quarta post dominicam Iubilate proxima. — Honorati do-

mini proconsul, consules, aduocatus cum scabinis, residentes et antiui nec-
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non honesta communitas ciuitatis huius, in praetorium congregati, conside-

rantes, quod praeuisa iacula minus feriant, neue optantes sui mao sapere

aliorum vero infelicitati condolentes neue contemnentes paruos rumusculos

famae de peste, quae crescit eundo, illamue Lublini pullulare audientes,

circa singularem D. O. M. prouidentiam
;
quae voluntatem timentium se facit,

eos exaudit et saluos facit, cui se totos absolute resignarunt, ordinationem

eiusmodi domino protegente, qui custodit ciuitatem, et frustra vigilat
;

qui

custodit eam
;
fecerunt per ciues et incolas ciuitatis obseruandam.

Quoniam contagio pestilentialis ex corruptione aeris
;
qui ex locis lutosis,

caenosis, excrementorum variorum sordibus deprauatur, sine quo vita homi-

num, si impurus efficiatur, salubris non potest ducere horas et momenta,

imo misere miseri ob id moriuntur mortales experientia teste, quam diuina

bonitas auertat plagam, ideo vnanimi consensu statuerunt, latrinas, feces,

lutum, sordes et alia aerem purum inficientia amouere, euehere, efferre et

canalibus alijsque stillicidijs e ciuitate depellere mundamque ciuitatem facere,

quod quilibet vicinorum praestare tenebitur infra vnam septimanam sub

quinque marcas (s) paena pro rusticis et operarijs ad deferendas sordes con-

ducendis, irremissibiliter luenda.

Custodiam autem peragent ciues quilibet ex persona per ordinem, quem
dirigent domini proconsules, ex ordine praesidentes, quorum prudentiae et

dexteritati assisstente prouidentia diuina, principaliter commissa est ea pro-

uincia.

Acta Consul. Casim. 801, str. 658.

1036. 1 64 1, die 1. m. Augusti, Casimiriae.

Proconsul consulesque Casimirienses cives Cracovienses a portorio libe-

ros esse declarant.

Proconsul et consules ciuitatis Casimiriae ad Cracoviam notum testa-

tumque facimus praesentibus. Exortas fuisse certas lites et actiones iudicia-

rias inter ciuitatem Cracouiensem et nostram Casimiriensem ratione thelo-

neorum, quae tam a nostris conciuibus Cracouiae, quam a Cracouiensibus in

ciuitate nostra Casimiriensi vigore priuilegiorum alioquin contra extraneos

et non priuilegiatos vtrique ciuitati seruientium, promiscue exigebantur.

Cum vero in actione nostra ratione certae exactionis in vim transgressi the-

lonei per exactores ciuitatis Cracouiensis factae, decretum libertatis a the-

loneo ciuitatis Cracouiensis per ciues nostros Casimirienses non soluendo,

in iudicijs relationum sacrae regiae maiestatis
;
domini nostri clementissimi

obtinuissemus, nosque circa idem decretum et libertates a non soluendo

theloneo per spectabilem magistratum Cracouiensem mamiteneri et conser-

uari videamus
;
ex re et commodo ciuitatis nostrae futurum iudicauimus sponte

et beneuole, eo quod deteriorem conditionem ciuium Cracouiensium eo in

passu non agnoscamus neque simile iudicatum libertatis pro ciuibus Craco-

uiensibus in actione eorundem ratione eiusdem thelonei per nos ab ipsis

30
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accepti expectare frustraneasue impensas erogare, putabamus consultum,

ad transactionem et compositionem amicabilem concordibus votis condescen-

dere, concordiamue, qua res paruae crescunt, expansis brachijs amplexari

animosue complanato domi negotio, indissolubilis vicinae amicitiae ad in-

uicem vinculo adunare. Vigore taue eiusdem transactionis amicabilis id,

quod in vim praefati thelonei hucusue accepimus, ciuibus Cracouiensibus

restituimus, ac praeterea ex senatus consulto nostro totiusue communitatis

nostrae, ad id per pulsum campanae conuocatae, assensu, ciuitati Cracouiensi

cauemus praesentibus in perpetuum, quod amplius in posterum a nullo ciuium

Cracouiensium tanuam de iure priuilegiatorum et ab omnibus theloneis

absolutorum, vllum theloneum exigemus, successoresue seu succedanei nostri

exigent, atue amodo in futurum iura yicinitatis, amicitiae et mutuae bene-

volentiae cum eadem ciuitate Cracouiensi semper sacrosancte ab vtrinque

colere et obseruare tenebimur ac studebimus. In praemissorum fidem sigillo

maiori ciuitatis Casimiriensis praesentes communiri iussimus. Dabantur in

praetorio Casimiriensi ad Cracouiam die prima mensis Augusti, anno Domini

millesimo sexcentesimo uadragesimo primo. — Stanislaus Ligonski specta-

bilis magistratus Cazimiriensis ad Cracouiam notarius et syndicus manu
propria.

Kodeks Zaleskiego, karta 227.

1037. 1 64 1, die 10. m. Augusti, Varsoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

mandat, ne a civibus Clepardiensibus iniusta portoria exigant.

Spectabilibus ac famatis proconsuli, consulibus, scabinis totiue magi-

stratui ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter nobis dilectis. — Wadisaw IV

z Bozey aski kroi polski, wielkie xiz lithewskie, ruskie, pruskie, mazowie-